
     
 

 

DISKUSIJA 

‘Gliemeņu audzēšanas biznesa attīstīšana Latvijā - 

jauna saimnieciskās darbības veida attīstības priekšnoteikumi un 

iespējas’  

 

2013.gada 21.martā, Rīgā 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas ēkā Peldu ielā 25, 101.telpā 

DARBA KĀRTĪBA 

 

Laiks Saturs 

10:00 – 10:15 Dalībnieku reģistrācija un iepazīšanās 

10:15  Uzruna 

K. Godiņš, Kurzemes plānošanas reģiona administrācijas vadītājs  

10:30 Informācija par projektu „Gliemju komerciāla audzēšana, pārstrāde un 

izmantošana Baltijas jūras reģionā”, L.Laipeniece, Kurzemes plānošanas 

reģiona projekta vadītāja 

10:50 Apkopojums par tiesību un normatīvajiem aktiem, kuri tieši vai 

pastarpināti ietekmē gliemeņu audzēšanu, ieguvi un realizāciju 

komerciālos nolūkos Latvijas teritorijā, A.L. Lancmane, juriste 

11:20 Diskusija – diskusiju vada K.Godiņš, Kurzemes plānošanas reģiona 

administrācijas vadītājs un Z.Ozoliņa, SIA „Vides investīciju fonds” projekta 

vadītāja 

Diskusijā aicināsim katru no pārstāvētajām institūcijām izteikt viedokli un 

priekšlikumus attiecībā uz gliemeņu audzēšanas saimnieciskā darbības veida 

attīstību Latvijā. Jāatzīmē, ka jautājuma būtība ir daudz plašāka, jo paralēli 

Baltic EcoMussel projektam tiek īstenoti citi projekti, kuros tiek gatavoti 

pamatojumi jaunu saimnieciskās darbības veidu attīstībai saistībā ar dažādu 

jūras resursu izmantošanu.  

Tā kā katrai institūcijai ir sava loma un atbildība attiecībā uz saimniecisko 

darbību jūrā, mūsu mērķis ir informēt un rosināt diskusiju, lai iniciētu 

izmaiņas attiecīgajos tiesību un normatīvajos aktos, veicinot gliemeņu 

audzēšanas kā saimnieciskās darbības veida attīstību arī Latvijā (jāatzīmē, ka, 

piemēram, Somijā un Zviedrijā tas jau šobrīd ir iespējams un notiek).  

 

Jautājumi diskusijai un ar diskusiju saistītie materiāli tiks izsūtīti 

dalībniekiem vismaz nedēļu pirms pasākuma.  

 

12:30 – 13.00 Kafija un uzkodas, noslēgums 

 


